REQUERIMENTO DE PESAR

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos deste Legislativo Voto de
Pesar pelo falecimento do Sr. Evanildo
Francisco de Lima.

Senhor Presidente

Com imenso pesar recebemos a notícia do falecimento do Sr.. Evanildo Francisco de
Lima, ocorrida no último dia 15 de junho.

Evanildo Francisco de Lima, sempre atuante e inovador, foi Presidente do Sincosa-Sindicato
dos Contabilistas de Santo André na gestão 2008-2010, tendo desenvolvido uma gestão
reconhecida pelos colegas de trabalho e por todos administradores e empresas que
utilizaram os serviços colocados à disposição pelo sindicato.

Participante ativo no desenvolvimento da nossa cidade, trabalhador incansável, deixa um
legado valoroso, repleto de exemplos de conduta proba e integra, atuando com zelo,
responsabilidade e gentileza.

Santo André deve muito do seu progresso ao Evanildo Francisco de Lima, pois graças a ele
e a tantos batalhadores, hoje nossa cidade é uma das melhores cidades para se trabalhar e
para morar bem.

A ausência do Lima será sempre sentida, mas as lições que deixou, os ensinamentos e a
dedicação ao trabalho árduo serão lembrados por todos que tiveram o privilégio de conviver,
aprender e sentir que a vida é sempre melhor com pessoas com ele,  que lutam e
idealizam o bem comum.

Desejamos que os familiares, amigos e colaboradores do Evanildo Francisco de Lima, o
Lima,  encontrem motivação para seguir sempre em frente, entendendo e agradecendo por
tudo quando ele legou a todos nós e a nossa Cidade de Santo André..

Requeremos à Mesa, na forma regimental,, ouvido o douto Plenário, seja inserido em Ata
dos trabalhos desta Casa de Leis,  Voto de Pesar pelo falecimento do Senhor Evanildo
Francisco de Lima, Presidente do SINCOSA Sindicato dos Contabilistas na gestão 2008-
2010.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003100390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 1) ULISSES CELSO GARCIA GONÇALVES - PRESIDENTE SINCOSA SINDICATO DOS CONTABILISTAS DE SANTO ANDRÉ

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de junho de 2024.

Ver. Lucas Zacarias
VEREADOR

Ver. Eduardo Leite - PSB, Ver. Luiz Alberto - PSB, Ver. Pedrinho Botaro - PSDB, Ver.
Prof. Jobert Minhoca - PODE, Ver. Rodolfo Donetti - CIDADANIA, Ver. Vavá da
Churrascaria - PSD, Ver. Zezão - SD, Ver. Bahia - PSDB, Ver. Bahia do Lava Rápido -
PSDB, Ver. Carlos Ferreira - MDB, Ver. Cicote - AVANTE, Ver. Coronel Edson Sardano
- NOVO, Ver. Dr. Marcelo Chehade - PSDB, Ver. Dr. Pedro Awada - UNIÃO, Ver. Dra
Tânia Juliano - PSDB, Ver. Dra. Ana Veterinária - PSD, Ver. Edilson Santos - PRD, Ver.
Marcio Colombo - PSDB, Ver. Ricardo Alvarez - PSOL, Ver. Ricardo Zóio - MDB, Ver.
Toninho Caiçara - PODE, Ver. Wagner Lima - PT

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003100390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-17T15:30:29-0300

		2024-06-17T15:33:33-0300

		2024-06-17T15:34:37-0300

		2024-06-17T15:45:27-0300

		2024-06-17T15:51:13-0300

		2024-06-17T16:04:07-0300

		2024-06-17T16:40:49-0300

		2024-06-17T16:50:20-0300

		2024-06-17T16:52:30-0300

		2024-06-17T17:00:07-0300

		2024-06-17T17:00:23-0300

		2024-06-18T08:31:43-0300

		2024-06-18T08:44:20-0300

		2024-06-21T16:03:35-0300